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Virksomhed Steentoft Autocenter ApS 

Adresse Gjellerupvej 79 

Postnummer og by 8230 Åbyhøj 

Telefonnummer 87301333 

e-mail henrik@steentoftautocenter.dk 

  

Kontaktperson Henrik Møller 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato Værkstedet er etableret inden 1986 

Udvidelser/ændringer Ingen udvidelser siden sidste tilsyn i 2017 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Henrik Møller 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. nr. 908 af 30. 

august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-

branchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører 

øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i 

henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområde 160513ER. Der ligger en-

kelte boliger i området, og virksomheden ligger mindre end 100 meter fra nærmeste bolig. 

 

 

Luftfoto af ejendommen med matrikelskel anno 2019 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion 

Virksomheden beskæftiger sig med salg, reparation og service af biler. Der foretages ikke un-

dervognsbehandling eller autolakering på virksomheden. Virksomheden har 2 ansatte. 

 

 



 

 

STØJ    

Virksomheden er normalt kun i drift i dagtimerne på hverdage. Virksomhedens kompressor er 

placeret udendørs i en afskærmet bulderkasse på nordsiden af værkstedet tæt på skel til Gjel-

lerupvej 77. Kompressoren er forsynet med automatik, så den er slukket udenfor normal ar-

bejdstid. Der foreligger ingen klager fra naboer over støj fra virksomheden. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et fælleskloakeret område, hvor både regnvand og spildevand afledes til 

Åby renseanlæg. Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand også pro-

cesspildevand fra vask af biler på en overdækket vaskeplads med betonbelægning. Der er 

meddelt spildevandstilladelse til pladsen den 25. januar 1991. Spildevandet afledes via sand-

fang og olieudskiller, der er tilmeldt den kommunale tømningsordning. Spildevand fra gulvva-

skemaskine og opsamlet kondensvand fra kompressor afledes via afløb til olieudskiller. 

 

 

AFFALD 

Virksomheden samarbejder med værkstedet på nr. 81 således, at de 2 virksomheders affald 

opsamles og bortskaffes sammen. Oplysningerne i nedenstående skema er indberettet til Mil-

jøstyrelsens affaldsdatasystem for 2019.  

 

Oversigt over affaldsmængder (samlet mængde for nr. 79 og 81) 

Affaldsart Mængde pr. år Transportør Affaldsmodtager 

Spildolie 2.510 kg Marius Pedersen A/S Marius Pedersen A/S 

Oliefiltre 164 kg Stena Recycling A/S Stena Recycling 

Kølervæske 90 kg Ditto Ditto 

Bremsevæske 22 kg Ditto Ditto 

Spraydåser 13 kg Ditto Ditto 

Akkumulatorer 458 kg FTZ Autodele Ikke oplyst 

Katalysatorer 21 kg Ditto Ikke oplyst 

Metalskrot 4480 kg IJ Recycling I/S Ikke oplyst 

Erhvervsaffald Ikke opgjort Johs. Sørensen A/S Affaldsforbrændingsanlæg 

Pap og papir Ikke opgjort Rag-Sells A/S Ikke oplyst 

 

 

LUFTEMISSIONER 

 

Luftafkast 

Værkstedet er etableret med udsugningsanlæg for udstødningsgas og bænksliber med afkast 

over tag. Der er ingen tegn på støv- eller lugtgener rundt om virksomheden. 

 

Opvarmning 

Virksomheden opvarmes med fjernvarme. 



 

 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af farligt affald 

Spildolie opbevares i 1200 liters tank fra 1998 placeret på vaskepladsen. Tanken har en for-

ventet ”levetid” på maks. 30 år jf. Olietankbekendtgørelsen og skal derfor udskiftes med en ny 

dobbeltvægget tank senest 2028. Øvrigt flydende affald og brugte oliefiltre opbevares i ABAS 

beholdere placeret udendørs på nordsiden af værkstedet.  

 

Opbevaring af olie og kemikalier 

Motorolie og kølervæske opbevares i metaltromler på overdækket opsamlingsbassin, der kan 

rumme indholdet af en tromle. Desuden opbevares diverse autokemikalier i mindre beholdere 

på indendørs betongulv væk fra afløb.  

 

Skrotbiler  

Virksomheden har ingen skrotbiler stående.  

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

EGENKONTROL OG MILJØLEDELSE 

Virksomheden har ingen krav om regelmæssig indsendelse af egenkontrol. Oplysninger om 

bl.a. forbrug af råvarer og bortskaffelse af affald skal efter anmodning kunne fremvises ved 

tilsyn jf. § 14 i Autobranchebekendtgørelsen.  

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har ikke givet anledning til miljø-

mæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.  

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 8. juni 2020. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 


